**fateor.** a) *α*) *absol.* IV, 41, 15 (Africanum) proturbant, tamquam Neroni Scribonios fratres .. ad exitium monstravisset. Africanus neque fateri audebat neque *abnovere* poterat. 11, 31, 3 Turrantium, post Getam .. percontatur (Claudius de matrimonio Silii et Messalinae), quis fatentibus ceteri circumstrepunt. 15, 44, 17 correpti qui fatebantur (sc. se incendium fecisse). — II, 76, 21 splendidior \*is origine quam nos sumus, fateor, sed .. *β*) *c. praep.* de D 7, 1 equidem, ut de me ipso fatear, non eum diem laetiorem egi, quo .. 15, 56, 6 Natalis, totius conspirationis

gnarus, .. primum de Pisone fatetur. *γ*) *c. acc.* 14, 62, 12 fateretur Octaviae adulterium i. e. se adulterum O. fuisse. 62, 16 plura etiam quam iussum erat *singit* fateturque *apud* amicos. — *c. dupl. acc.* 13, 13, 12 quin et fatebatur intempestivam severitatem i. q. anerkennen. *δ*) *c. part.* 15, 10, 18 (Paetum) aegre compulsum ferrunt, ut instantem (sc. hostem) *Corbuloni* fateretur i. e. hostem sibi instare. *ε*) *c. acc. c. inf.* D 10, 2 quod unum esse pretium laboris sui fatentur. 21, 1 equidem fatebor *vobis simpliciter* me .. vix risum .. tenere. 21, 25 in orationibus minorum esse (Brutum) fama sua etiam admiratores eius fatentur. 25, 9 ne illi quidem parti sermonis eius repugno, \*qua \*quasi \*convictus [Halm] fatetur plures formas dicendi .. extitisse. 25, 34 cum fatear quedam eloquentiae .. defuisse. 32, 10 ut legitime studuisse (eum), ut .. denique oratorem esse fateatur (populus). 1, 44, 1 supplices ad haec et vera exprobrari fatentes orabant. 58, 18 filiam necessitate huc ad ductam (esse) fateor. 3, 54, 28 hunc ego et lando et exonerari laborum meorum partem fateor. 6, 8, 5 minus expediad adgnoscere crimen quam abnuere: sed utcumque casura res est, fatebor fuisse me Seiano amicum. 26, 4 (Tiberius) causas requiri, addere preces, fateri postremo grave conscientiae, grave famae suae (esse), si .. 11, 1, 8 praecipuum auctorem Asiaticum interficiendi Gai Caesaris non extimuisse \*contione \*in [Halm; Pteol. in contione; M., Nipp. contionem p. R.; fat.] populi R. fateri gloriamque facinoris ultiro petere. 2, 6 interroga .. filios tuos: virum esse me fatebuntur. 15, 73, 7 revictam (esse) coniurationem neque tunc *dubitavere* quibus verum noscendi cura erat, et fatentur qui post interitum Neronis in urbem regressi sunt.

b) i. q. *indicare, aperire, declarare* *α*) *c. acc.* IV, 31, 4 (proelii) eventum literae .. docuere, .. et praefectus cohortis e victis fortunam partium praesens fatebatur. V, 4, 9 longam olim famem crebris adhuc *ieiuniis* fatentur (Indaei). 25, 17 ni .. noxii capit is poena paenitentiam fateantur. 4, 71, 10 petendum a principe ut metus suos *senatui* fateretur amoverique sine ret. 6, 6, 11 Tiberium non fortuna, non soliditudines protegebant quin tormenta pectoris suaque ipse poenas fateretur. *β*) *c. acc. c. inf.* D 17, 18 vidi senem, qui se fateretur ei pugnae interfuisse. 1, 13, 20 (Tiberius) fessus clamore omnium, expostulatione singulorum flexit paulatim, non ut fateretur suscipi a se imperium, sed ut *negare* et rogari desineret. 2, 13, 6 cum .. reddendam (esse duci) gratiam in acie faterentur (milites), simul perfidos .. mactando.

**fatidicus.** IV, 61, 10 feminae cf. arbitror b.

**fatigatio.** II, 60, 8 spatium longi ante proelium itineris, fatigatiōnem Othonianorum .. fraudi suae adsignantes.

**fatigo.** a) *propri.* A 33, 15 in agmine, cum vos paludes montesve et flumina fatigarent. 15, 71, 4 genua ipsius (sc. Neronis) advolvi et dextram osculis fatigare i. e. exosculari. — 16, 6 patientia servilis tantumque sanguinis domi perditum fatigant animum et maestitia restringunt. b) *transl.* I, 29, 1 Galba sacris in-

tentus fatigabat alieni iam imperii deos cf. Her. IV, 42, 25 cum segnitiam Neronis incusares, quod per singulas domos seque et delatores fatigaret. 73, 9 quos (sc. Gallorum maiores) discordiae usque ad exitium fatigabant. 84, 9 cunctantem varia pernicies morbiique et manifesta caelestium ira graviorque in dies fatigabat. 35, 2 nihil aequae exercitus nostros quam egestas copiarum fatigabat. 1, 68, 18 legiones, quamvis plus vulnerum, eadem ciborum egestas fatigaret, cf. copia A. a. β. 2. II, 84, 2 armorum paratu strepere provinciae, sed nihil aequae fatigabat quam pecuniarum conquisitio (sc. provincias: Her., sc. animos Muciani et Vespasiani: Rup. minus recte). 4, 49, 9 sed nihil aequae quam sitis fatigabat. V, 3, 11 sed nihil aequae quam inopia aquae fatigabat. II, 39, 9 ut quamquam verno tempore anni et tot circum amnibus penuria aquae fatigarentur. 4, 6, 16 plebes acri annona fatigabatur. 1, 4, 5 proiecta iam senectus (Augusti) aegro et corpore fatigabatur. I, 46, 15 locupletissimus quisque miles labore ac saevitia fatigari (a centurionibus), donec vacationem emeret. II, 16, 12 ubi dilectum agere Pacarius et inconditos homines fatigare militiae muneribus occipit, laborem insolitum perosi.. III, 31, 12 aspernante tumentemque lacrimis fatigant. IV, 41, 17 Crispus, cuius interrogationibus fatigabatur. 15, 50, 15 (Faenium Tigellinus) fatigabat criminibus.

**fatico.** 3, 38, 1 non enim Tiberius, non accusatores faticebant (sc. damnatione, delatione reorum). 6, 7, 25 copia faticunt (scriptores). 14, 24, 2 ipse exercitusque ut nullis ex proelio damnis, ita per inopiam et labores faticebant, carne pecudum propulsare famem adacti. 16, 5, 5 neque labori in honesto (sc. plaudendi) sufficere, cum manibus nesciis fatiscerent. — III, 10, 25 donec fatisceret seditione.

**fatum.** A) I, 18, 5 (Galbam) contemptorem talium (sc. tonitruum et fulgurum) ut fortuitorum; seu quae fato manent, quamvis significata, non vitantur. IV, 26, 9 quod (i. e. aquarum penuria) in pace fors seu natura, tunc fatus et *ira deum* vocabatur. 6, 22, 2 mihi.. in incerto iudicium est, fatone res mortalium et necessitate immutabili an forte volvantur... multis insitam opinionem non initia nostri, non finem, non denique homines dis curae; ideo creberrime tristia in bonos, laeta apud detiniores esse. contra alii fatus quidem congruere [Nipp. ing.] rebus putant, sed non e vagis stellis, verum apud principia et nexus naturalium causarum; ac tamen electionem vitae nobis relinquent. 4, 20, 13 dubitare cogor, fato et sorte nascendi, ut cetera, ita principum inclinatio in hos, offensio in illos (sc. sit), an sit aliquid in nostris consiliis.. D 17, 21 si eum .. vel captivitas vel voluntas vel fatus aliquod in urbem pertraxisset. — IV, 57, 10 eadem rursus numina, eadem fata ruptores foederum expectarent. G 33, 9 urguntibus imperii fatus nihil iam praestare fortuna maius potest quam hostium discordiam. I, 29, 12 Caesar adscitus sum (Piso), quo domus nostra aut rei p. fato, in vestra manu positum est. 3, 30, 17 fato potentiae (sc. apud principes) raro sempiternae.